
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 

Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue - Scuola secondaria di 1°grado G. Rodari  

Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: MBIC87500N@istruzione.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832  D E S I O   (MB) 

 

Desio, 05/11/2025 

 

                                                                                                                                                                Al Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                   Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo  

Al sito web 

                                                                                                                                                                                           Agli Atti 

 

 

   OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE DEL Progetto “DIREZIONE FUTURO” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze– 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 –  Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 

decreto MIM n.233 del 19/11/2024 - CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-123  - CUP: F94D25001070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche per la realizzazione di “Percorsi di orientamento nelle   

scuole secondarie di primo grado” PN 21-27 “Scuola e competenze “2021-2027 FSE+ Obiettivo specifico ESO4.6 

– Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I 

e II ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 12152 inoltrata da questo Istituto il 15/05/2025;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+) – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

CONSIDERATE le delibere degli OO.CC.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PRATI
C.F. 83007020155 C.M. MBIC87500N
A287CE9 - PROTOCOLLO GENERALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PRATI

Prot. 0003429/E del 05/11/2025 15:17

mailto:MBIC87500N@istruzione.it


 

 

 

 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3295 del 28/10/2025;  

VISTO l’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

VISTA la necessità di nominare un incaricato della Direzione e Coordinamento Generale per il Progetto in oggetto; 

 VISTA la disponibilità del Dirigente scolastico ad assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento 

Generale; 

PRESO ATTO che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del Direttore USR 

Lombardia, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001; 

CONSIDERATA la propria richiesta prot. n.3369 del 03/11/2025 al Direttore Generale dell’USR Lombardia di 

autorizzazione a svolgere l’incarico aggiuntivo di Direzione e Coordinamento Generale del Progetto in oggetto; 

CONSIDERATA l’urgenza di  attivare almeno il 30% delle attività entro dicembre 2025 già nelle more della predetta 

Nota di autorizzazione del Direttore dell’USR Lombardia;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009 che indica il massimale di costo in € 

150,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della quota contributo previdenziale, e, nel 

caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, l’importo orario pari a € 25,00 lordo dipendente; 

 

DISPONE 

 

di conferire a se stesso, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di DIREZIONE e COORDINAMENTO GENERALE del Progetto 

“DIREZIONE FUTURO” nell’ambito di  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 

di primo grado”.  CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-123  - CUP: F94D25001070007 

 

Il Dirigente Scolastico nel ruolo di direzione e coordinamento dovrà occuparsi dell’avvio, della pianificazione, del 

coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla normativa 

vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

Per l’espletamento dell’incarico il Coordinatore Generale dovrà svolgere max n. 50 ore da documentare tramite 

time-sheet. Il compenso orario, erogato ai sensi della succitata Circolare del Ministero del Lavoro, è pari a € 33,18 

lordo Stato (€ 25,00 lordo dipendente). 

 

DICHIARA 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del Progetto stesso e che non sono in  



 

 

 

 

 

essere situazioni di incompatibilità. 

L’assunzione dell’incarico avviene in conformità con le disposizioni normative e regolamentari nonchè con le note 

e circolari emanate in materia dell’Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale. 

L’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai sensi del vigente 

CCNL. 

In caso di mancata prestazione a causa di fenomeni non imputabili all’amministrazione verranno corrisposte le 

somme relative alle attività effettivamente svolte e deducibili dal time-sheet; 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icpratidesio.edu.it  

 

 

 

http://www.icpratidesio.edu.it/

		2025-11-05T15:28:21+0100
	MARIA LUISA SMIROLDO




